МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4

СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ

РАЙОН

П Р И К А З

от 09.01.2024г.  №   15 -ОД

О назначении ответственного лица за ведение официального сайта

МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы Должанской  МО Ейский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно- телекоммуникационной

сети Интернет и обновления информации об образовательной организации,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802,

Требованиями к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

предоставления информации, утвержденными приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 04.08.2023 № 1493, распоряжением

начальника УО администрации МО Ейский район от 12.08.2024г. № 455-р «Об

утверждении Положения об официальном сайте образовательной организации

муниципального образования Ейский район» и в целях выполнения Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления

информации об образовательной организации МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы

Должанской МО Ейский район в соответствие с действующим

законодательством, приказываю:

1. Назначить ответственным администратором за ведение официального

сайта МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы Должанской МО Ейский район старшего

воспитателя  Довбня О. Н.

2. Ответственному администратору Довбня О. Н.:

обновлять обязательные разделы в соответствии с нормативными

документами    о    правилах        размещения    на        официальном сайте

образовательной организации    в    информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по мере необходимости;

не реже 2-3 раз в неделю обновлять раздел сайта «Новости»;
осуществлять программно-техническую поддержку, реализацию

политики разграничения доступа и обеспечение безопасности информационных

ресурсов;

размещать на Сайте вариативную часть информации (ссылки на другие

информационные ресурсы, материалы, носящие временный характер (баннеры,

листовки и др.)), определяемую ОУ.

3. Возложить ответственность за недостоверное, несвоевременное или

некачественное предоставление информации для размещения на сайте на

должностное лицо, предоставившее информацию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       Т. Н. Ливеренко

		2024-10-13T20:52:09+0300
	Ливеренко Татьяна Николаевна